
 

新日本石油精製㈱麻里布製油所
〒740-0061 玖珂郡和木町和木6-1-1

              連絡先：0827-24-6100

第 11 号

し　ら　さ　ぎ
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：www.eneos.co.jp

2005年8月12日

わき愛あいフェスティバルへ今年も参加します！

　夏休み最初の週末である７月２４日（日）大竹市総合体育館にて、第１６回ＥＮＥＯＳ
ミニバスケットボール大会を開催しました。
　昨年は台風の影響により中止となったため、２年ぶりの開催となりましたが、今回は８
チーム約１２０人の子供達が優勝旗を目指して熱戦を繰り広げました。
　試合では、監督・コーチの指示や父兄の応援（歓声や悲鳴）が飛び交う中、選手達は
元気いっぱいコートをかけまわり、夏休みの思い出の１ページになりました。

【麻里布製油所からのお知らせ】

麻里布製油所の操業状況について
　６月中旬に終了しました定期補修工事以降、装置のトラブルもなく、安全で安定した製油所操
業・装置運転を続けております。
　８月１日には、１０万トンの新造船（原油タンカー）「根岸丸」が当所に
初入港しました。この新造船「根岸丸」は船底が二重構造になっており、
万一事故で船底が損傷を受けても、船荷である原油が海上流出しにくい
構造となっております。
　今後も製油所の安全だけではなく、広く地球環境をも見据えた「環境」
「安全」諸施策を行ってまいります。

 

　１０月３０日（日）に開催される”わき愛あいフェスティバル”に今年も参加
（出店）いたします！
　昨年は、当社の他製油所所在地のある室蘭・仙台・横浜・大阪・
倉敷の名産品を揃え、市価のほぼ半値での出血大サービス販売を
いたしました。
　今年も来場された皆さんに喜んでいただけるよう知恵を絞って
準備中です！来場の際には是非当社テントへお立ちよりください。
※昨年は昼過ぎに全て完売しました、お立ち寄りはお早めに！

昨年の出店の模様

　　＜大会結果＞
優　勝　灘ミニバス
準優勝 川下ミニバス
第３位　御庄ミニバス
　　　　　愛宕ミニバス

優勝　灘ミニバス

愛
　
宕

由
　
宇

中
　
洋

川
　
下

灘
平
　
田

和
　
木

御
　
庄 １回戦和木ｖｓ御庄の試合風景開会式での選手宣誓！

 

２大会連続で優勝の灘ミニバス

残暑お見舞い申し上げます。
　平素は製油所の操業に際し、格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。
　石油業界は、原油価格が過去に例を見ない程の高値で推移しており、末端
小売価格への影響も既に現れておりますが、弊所としましては、生活に欠かすこ
との出来ないエネルギーの供給を安全に安定して行う責務をまっとうすべく、日
夜操業を行っております。
　ここ数年の夏は、異常な暑さが続いており、今年の夏も厳しい
暑さが続いております。
　地域のみなさまにおかれましては、体調に十分留意されまして、
益々のご活躍を祈念いたします。

新日本石油精製㈱麻里布製油所
　　　　執行役員所長　　松 原　雄 一

全長約２５０ｍ　幅約４２ｍ　の根岸丸

製油所見学のご案内
　 麻里布製油所では、子供会や自治会等の皆様を対象とした一般見学を受付ています。
　一般的な石油製品の他に、世界に誇る石油コークスの製造や売電事業も行っております。
　是非一度、見学にいらして下さい。所員一同お待ちしております｡
　

【見学受付日時】
　 平日（祝日除）　１０：００～１５：００の間 （所要時間： 約１.５～２時間）
　  （注）大きな工事や各種行事の都合で見学出来ない日もございますので、事前にお問合せ下さい。
　                                                           ＜お問合せ先：　総務グループ　２４－６１００＞

製油所見学のご案内
　 麻里布製油所では、子供会や自治会等の皆様を対象とした一般見学を受付ています。
　一般的な石油製品の他に、世界に誇る石油コークスの製造や売電事業も行っております。
　是非一度、見学にいらして下さい。所員一同お待ちしております｡
　

【見学受付日時】
　 平日（祝日除）　１０：００～１５：００の間 （所要時間： 約１.５～２時間）
　  （注）大きな工事や各種行事の都合で見学出来ない日もございますので、事前にお問合せ下さい。
　                                                           ＜お問合せ先：　総務グループ　２４－６１００＞


